*) S. Nr. 34.

*) Denkwürdigk. VI. Bd. III. Th. S. 253.

Dombherrn-Wahl in der Diözese St. Gallen.

minus, et si peccatum fecit, remittet ei.“ Quod non est dubium de Fidelibus ægrotantibus accipi debere, qui sancto oleo Chrismatis perungi possunt. Ceterum illud superfluum adjectum videtur, ut de Episcopo ambigatur, quod presbyteris licere non est dubium. Nam ideo presbyteris dictum est, quia Episcopi aliis occupationibus impediti ad omnes languidos ire non possunt. Ceterum si Episcopus potest aut dignum ducit, aliquem a se visitandum, et benedicere et tangere Chrismatæ sine cunctatione potest, cujus est chrisma conficere. Nam pœnitentibus istud infundi non potest, quia *genus est sacramenti*; nam quibus reliqua sacramenta negantur, quomodo unum genus putatur posse concedi? Diese merkwürdige Stelle wird als ein Beweis des Sacramentes angeführt von dem ehrwürdigen Beda im VIII. Jahrh., vom hl. Chrodogang in seiner größern Regula Canonicorum im VIII. Jahrh., von Alcuin oder dem Verfasser des Werkes: De divinis officiis im IX. Jahrh., von den Bischöfen Deutschlands in der Synode zu Worms i. J. 868, vom Abte Regino im X. Jahrh. und vielen Schriftstellern der folgenden Zeiten.

Andere Zeugen im V. Jahrhunderte sind: Der Priester Victor von Antiochia. Nachdem er angeführt, was bei Marcus von der Salbung der Kranken gesagt wird, fährt er fort: „Interim, quæ apostolus Jacobus in sua canonica narrat, ab his non dissentiunt, scribit enim: „Infirmatur quis in vobis inducat presbyteros etc. etc.“ Oleum inter alia et laborum molestias mitigat et lumen fovet et hilaritatem conciliat. Oleum igitur, quod in sacra unctione adhibetur, et Dei misericordiam et morbi sanitatem et cordis illuminationem denotat. Dici tamen potest, orationem hæc omnia efficere, oleum autem eorum omnium, quo fiunt, externum tantum symbolum esse.

Der hl. Joh. Chrysostomus schreibt in seinem Buche vom Priestertume: „Sacerdotes non solum, cum nos regenerant, sed postea etiam condonandorum nobis peccatorum facultatem obtinent. Infirmatur, inquit, inter vos aliquis, accersat presbyteros ecclesie et orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini.“

Der hl. Casarius, Bischof von Arles, sagt in einer Rede, die früher dem hl. Augustin zugeschrieben wurde: „So oft eine Krankheit kömmt, soll Jener, der krank ist, den Leib und das Blut Christi empfangen und dann seinen armfertigen Leib (corpuseculum suum) salben lassen, daß das, was geschrieben ist, erfüllt werde: „Ist einer krank unter euch“ etc. etc.“ (Fortsetzung folgt.)